
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  28 de março de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 968

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2022) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022) ..................................................................... 4
RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022) ............................................................ 5



Segunda-feira
28 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 968

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 002/2022 

 
Tendo em vista a realização da sessão pública da Licitação Modalidade: Carta 

Convite nº 002/2022,  Processo Administrativo nº 072.1/2022, tendo como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E G UIAS DE 

SARJETA COM DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DAS RUAS JON AS 

MARTINS E OTAVIO RODRIGUES FERNANDES LOCALIZADAS NA SEDE DO  

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, cujo o critério de julgamento foi do tipo Menor 

Preço por Empreitada Global, e observado os preceitos da Lei Federal 8.666/93, 

ADJUDICAMOS o objeto desta licitação a seguinte empresa vencedora: 

 

 

1 – ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, inscrita sob nº de CNPJ: 

21.529.264/0001-07, vencedora do Certame Modalidade: Carta Convite nº 002/2022 , 

com o Valor Global do Lote de R$ 96.969,26 (Noventa e Seis Mil, Novecentos e 

Sessenta e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos). 

 

Encaminha, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 
 

 

Pé de Serra/BA, 28 de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Presidente da COPEL 

 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
28 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 968

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022 
CARTA CONVITE Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072.1/2022 
 
 
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público a contratação através do Extrato 

de Contrato nº 0 54/2022, Carta Convite nº 002/2022, Proc. Adm. nº 072.1/2022 , tendo 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE PÍPEDO E 

GUIAS DE SARJETA COM DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DAS RUAS 

JONAS MARTINS E OTAVIO RODRIGUES FERNANDES LOCALIZADAS NA SEDE 

DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 28/03/2022 a 28/09/2022, 

Recurso Orçamentário: Unidade:  02.07.701 – Secretária Municipal de Infraestrutura 

Urbana. Proj/Atv:  1.017 – Pavimentação e Recuperação de Vias Urbanas. Elemento:  

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Fonte:   00 – Recursos Ordinários. Contrato nº  

054.2022. Contratado:  ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 

sob n.º 21.529.264/0001-07, com o valor global de R$ 96.969,26 (Noventa e Seis Mil, 

Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos). Contratante:  Edgar 

Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, Pé de Serra/BA, 28 de março de 2022.   

 

  

 



Segunda-feira
28 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 968

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 002/2022 

 
O Prefeito Municipal de Pé de Serra – BA, no uso de suas atribuições, pelo que foi 

exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, após 

Julgamento e Adjudicação pelo Presidente e Membros da COPEL, designados através da 

Portaria nº 001/2022, HOMOLOGO a presente Licitação na Modalidade: Carta Convite 

nº 002/2022, Processo administrativo nº 072.1/2022,  objetivando a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE E NGENHARIA 

PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E GUIAS DE SARJETA COM 

DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DAS RUAS JONAS MARTINS E  OTAVIO 

RODRIGUES FERNANDES LOCALIZADAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE  PÉ DE 

SERRA – BA , em favor da empresa vencedora: ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI 

– ME, inscrita sob nº de CNPJ: 21.529.264/0001-07, com o valor global da proposta de 

R$ 96.969,26 (Noventa e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Seis 

Centavos). Para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 

 

Pé de Serra/BA, 28 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
28 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 968

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CARTA CONVITE Nº 002/2022 
 

 
Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Modalidade Carta Convite nº 

002/2022 
 

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 
GUIAS DE SARJETA COM DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DAS RUAS 
JONAS MARTINS E OTAVIO RODRIGUES FERNANDES LOCALIZADAS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA.  
 
 
Participantes : 

RET EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME  
CNPJ: 05.888.801/0001-59 
K9 GESTÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP  
CNPJ: 31.766.261/0001-40 
ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME  
CNPJ: 21.529.264/0001-07 
 

Credenciadas: 

RET EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME  
CNPJ: 05.888.801/0001-59 
K9 GESTÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP  
CNPJ: 31.766.261/0001-40 
ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME  
CNPJ: 21.529.264/0001-07 
 

 

Empresa Vencedora : 

EMPRESA LOTE GLOBAL 

ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME R$ 96.969,26 

 

 

Pé de Serra/BA, 28 de março de 2022. 

 
 

 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Presidente da COPEL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 002/2022)



		2022-03-28T01:44:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




